
  Número

5385/2019-PR     

  Folha   De

1 2 

  Entrada em Vigor

A Presidente da Fundação Oswaldo Cruz, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto de 03 de

janeiro de 2017, da Presidência da República e pelo

Decreto nº 8.932, de 14 de dezembro de 2016 - Estatuto da

Fiocruz,

RESOLVE:

1.0 - PROPÓSITO

Atualizar a composição dos membros da Comissão de Ética no Uso de Animais (CEUA) da

Fundação Oswaldo Cruz.

2.0 - OBJETIVO

Recompor a Comissão de Ética no Uso de Animais - CEUA - da Fundação Oswaldo Cruz, em

adequação à Lei 11794/08, Decreto 6899/09 e Resoluções Normativas 1, 2 e 20 do Conselho

Nacional de Controle de Experimentação Animal (CONCEA).

Coordenador

Octavio Augusto França Presgrave

Vice-Coordenadora

Etelcia Moraes Molinaro

Secretário Executivo

Marcelo Adum Mannaa

MEMBROS RELATORES TITULARES E SUPLENTES

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  28/03/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.



  Número

5385/2019-PR     

  Folha   De

2 2 

  Entrada em Vigor

Javier Adolfo Sarria Perea - TITULAR

Flávia Sarmento Vieira - SUPLENTE					

Fernanda Rimolli de Castro Araujo - TITULAR		

Ana Carolina Peixoto Teixeira - SUPLENTE

Marcia Pereira de Oliveira Duarte - TITULAR

Maria Inês Doria Rossi - SUPLENTE

Fernanda Nunes Santos - TITULAR	

Magno Maciel Magalhães - SUPLENTE

Isabella Dib Ferreira Gremião - TITULAR

Marina Galvão Bueno - SUPLENTE

Giuliana Viegas Schirato - TITULAR

Soraya Torres Gaze Jangola - SUPLENTE

CONSULTORA AD HOC COM NOTÓRIO SABER EM USO ÉTICO DE ANIMAIS

Luciana Cristina Mirotti - TITULAR

3.0 - VIGÊNCIA

A presente Portaria tem vigência a partir da data de sua publicação e revoga a Portaria da Presidência

nº 1507/2017-PR, de 25/10/2017.

  Cancela   Altera   Distribuição   Data

    Geral  28/03/2019

* CONFERE COM O ORIGINAL.


